
Město Humpolec
Kontrolní výbor zni Humpolec

Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

ZÁPIS O KONTROLE

Předmět kontroly: Kontrola podmínek využívání pozeniků ve vlastnictví Města Humpolec
státní organizací správa železnic v k.ú.Humpolec

Kontrolu provedli: Karel Klap, Ing, Věra Davidová

Kontrola byla provedena v měsíci dubnu 2024

Kontrola vycházela z těchto dokladů a materiálů:

- Návrh usneseni ze 7.zasedání Zastupitelstva města ze dne 22.1 1.202 3, bod č. 18
- Videozáznam k projednávanému bodu Č.18 ze 7. zasedání Zastupitelstva města:

Vyjádření zastupitele pana jiřího Kučeiy v dobč od 1.41:02 a jeho prohlášení, že
železnice je provozována na pozemcích města bez nájemní smlouvy

- Návrh usnesení 8.zasedání Zastupitelstva města ze dne 20. 12.2023, bod č. 24
- výpisy z katastru nen:iovitostí těch pozemků města, po kteiých -jak bylo zjištěno - vede

železnice
- E-mailová komunikace s pani Kocmanovou z MÚ Humpolec

Podklady dohledal a poskytl:

- p. Kateřina Kocmanová z Městského úřadu v Humpolci, Horní náměstí 300

Důvod vzniku kontroly:

Na 7. zasedání Zastupitelstva města dne 22.1 1.2023 byl v bodu 18.projednánán záměr koupě
části pozemku Č.2544/7 v k.ú. Humpolec od Správy železnic. V následující diskuzi vystoupil
pan zastupitel Jiří Kučera, který prohlásil, že on sám v letech, kdy dělal starostu, dojednával
se Správou železnic přeložku části železnice v oblasti, kde leží pozemek, který Správa železnic
nyní nabízí k prodeji. vyjádřil se ve svém příspěvku v tom smyslu, že Správa železnic neplatí
za provoz žádný nájem.

Proto byla členem kontrolního výboru Karlem Klapem iniciována kontrola pozemků v katastru
Města Humpolec, po kteiých vede drážní těleso. Cílem bylo prověřit, zda město (tj. vlastník
uvedených pozemků) vybírá nájem z těchto pozemků a jestli existuje nájemní smlouva.

Při kontrole bylo zjištěno:

Společně s p. Kocmanovou jsme dohledali 3 pozen:iky, po kterých vede drážní těleso. Město
Humpolec, vlastník těchto pozemků, ale nemá se Správou železnic žádnou nájemní smlouvu.
Jedná se o pozemky v k.ú. Humpolec č. 2421/5, 2169/2 a 2236/1. Následnou kontrolou



nájemních smluv, kterou provedla paní Kocmanová (viz příloha Č.6) bylo zjištěno, že na mú
není evidována žádná nájemné smlouva týkající se užíváni těchto pozemků Správou železnic.

Z toho plyne, že celou dobu, kdy Správa železnic provozovala a stále provozuje na těchto
pozemcích drážní těleso, neplatí městu žádné nájemné. Dle výpisu z katastru nemovitostí je
tento stav neřešen minimáhiě od roku 1991. Na těchto pozemcích není ani zapsáno věcné
břemeno pro Správu železnic.

Závěr z šetření:

Kontrolní skupina došla k závěru, že v tomto případě tehdejší vedení města nepostupovalo
s péčí Žádného hospodáře.

Opatření navrhovaná kontrolní skupinou:

l. Prověřit postupně pozemky Města Humpolec a případné nájemné smlouvy, zda předmět
a cena uvedená v nájemní smlouvě odpovídá současným podmínkám a je sepsána s péčí
řádného hospodáře

2. U pozemků, na kterých podniká nebo které užívá třetí osoba a p1"o které není sepsána
žádná smlouva, neprodleně právni vztah upravit sepsáním smlouvy o užívání a o nájmu
z těchto pozemků

Seznam příloh:

Příloha č. l Návrh usnesení 7.zastupitelstva města ze dne 22.11.2023

Č. 2 Návrh usnesení 8. zastupitelstva města ze dne 20.12.2023
č. 3 výpis z katastru neniovitostí, pozemek Č.242 1/5 k.ú.Hurnpolec

č. 4 výpis z katastru nemovitostí, pozemek Č.2 169/2 k.ú.Humpolec
č. 5 výpis z katastru neinovitostí, pozemek Č.2236/1 k.ú. Humpolec

č. 6 Vyjádření pani Kocmanové o absenci nájemních smluv

Kontrolní skupina doporučuje zveřejnit všechny doložené dokumenty.

Protokol zpracoval(i) a sepsal(i) a předal(i):

,

m,,,Y'Á

vedoucí kontrolní skupiny

\jEu Kv1wva'

jména, příjmení
člen kontrolní skupiny
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Město Humpolec
NÁVRH USNESENÍ

7. Zastupitelstva města
konaného dne 22 11.2023

ůměj' výkupu čam 254q/7, k,ú, HumpQ|ec - q¢1 snrán žekznic, státni

Záměr výkupu části ®zemkové parceh KN č. 2š44/7 o výměře cca 2.230 m2 v katastrálním území Humµjkc.

I. Zásbupitelstyo města schvaluje
záměr výkupu Části pozemkové pamely KN č, 2544/7 o výměře cca 2.230 m2 v k:atastrálnim území
Humpolec.

II. ZastupMlstvo mém schvaluje
Přohlášeni o převzetí eknloglckých závazků spojené s výkupem Části p.p.č. 2544/7 v katastrálnľm ljzemí
Hunípolec.

III. Zástupitelstvo mém souhlasí
se ákkdnimi µxkninkami prDdeje - tzv. technckých podmínek týkající se ČáSti po7etnkové parcely KN č.
7544/7 v katastrálrňm území Hurnpdec.

rv. ZasWpiHsNo města ukládá

l. vedoucímu oddéléni správy majetku

1.Lvypln't a p®epsat p*|UlŠné tormuiáře potřebné k rea|i?arj výkupu výše uvedené části puzemkové
parcely v katastráinim území Humpo|ec.

iermin: 22.12.2023

předktadateE

7prmatěl:

vYjáďiéni:

Na vědomi:

Přcclpokládaná doW trvání:

Text důvodové zptávy:

Ing. Fttr Machek

Káteřina Kocmanová, Oddělení správy majetku

00:05

V letošnkn roce byl městu Humookc nabídnut výkup Části pozemkové
parcely KN ii 2544,'7 q výměře cca 2.230 m2 v katastrálním území
Hulnµjkc. Vlastník pQzemku ČR a právo hospodařk s th)to pozemkem

l rě ¶,"b3.¶ :" '77

Stáhnout Poslat Informace C' cj

l Z l 12.07.2024 7:25
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Město Humpolec

NÁVRH USNESENÍ
8. Zastupitetstva města

konaného dne 20 12.2023

Zá"Er vvkupu ČáStj par:ey kn ž. ,1544,'7 o vyměře cm 2.2Bj m2 a p«)dge část: Wmik>'é ;»tcely
KN Č. Z236iL j 7';'!něře cLá 44J m2 vše v msuan|m Ú2dňi Fúmpobec.

I. ZmupitEt5tyo mě!!m 5chvahuje
7ámér výkupu cam pcRjemkE¥C 3äKCíY kn č. ŽS¥i7 q vyměie cca 2.Z3C mz á"ěr µĽxkje Čásů

KN 223611 ô výr:ťíe 440 m2 vk v katatrán m území řummlec,

n. zastwltelmo sdwaluje
Proh ášeni (j s bykupem čásn p,p.č 2"A4i7 v mmmm Územf
HlmrK)lec-

m. zasRumstyo mbta smhkisí
4ě pcdmimm| pKx$eje - av. technc!c= mmin« tmjí¢i se části kn
2544,.'7 v msmnim úzsr' H'jmpok?c.

TV. Zastupitektvo města ukládá

l, mouťnu cňdéNni špán' ma.elku

1.1. vYpňit d µxkpa' pctkbré vYk Uyedené á$ti p¢emkclvé
[jemei V' ním .17Efň' Humpc'ec.

"ermt'r: 19.! 2024

V. ukS6d&

j. ~Uclmu :mciél«.i 5qúny

li A+jnit ,t&rě' pTneje výlajm vjÁe amdenýůh č&5ti pjzer'idj na úkdň" Qúsce Cěf1á
Hjmpok£ Se zákona ť. 12512CCK) 5b., o o¥ňch y' HaúRm zrěni po cjčňl IS dni a Nedbújt

něsta Mjmljdec k µoMnani

Ternrl: 19.1.?024

přejkhmw: lnj PEtř Machék, Město tíumpdéc, bé!.

Ka:eMa KixTrhanDvá, CdCěleni majetU, té. 565518192,
kaErinuDcmancNamectľmmpolec c7

I "7 l r & q

Stáhnout Poslat Informace n a
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VÝPiS Z KATASTRU NEMOViTOSTĹ

Qkřé& 3304 PdhňmQv
Kaŕt úzcml: 64932$ Humpolec

A Vlastník. jiný qwávMr'ý

Otec: 547999 Humpdec
Lisl vf&$WWCM. 10001

Ft)d//

Wastn/cké µáím
Město Humpolec, Hoerů náme8u 300, 396 01 Humpolce

ČÁS7FČNÝVÝPIS

B Nemovitosh'

Pozemky

Rame/a vým&s /m2/ Druh pozemků Způszb využdf a)ůsob ochrany

2421/5 336 cstatni plocha dráha
L.J,9äd m|m~k.&KlmL_mla&hkbáĹ

BI JIM »Z z6prSu

i ||| imwm ii i i i l ii R l jj||

C Omozcnl v/ash)ia&c cjmva
Typ vztahu
Oµávnón/µu k

· vémě bčemeno zřtzovánt a pruvazováni vedeni
di9tňbwčni 8oUktavy - kabel NN a kábelová skříň, µávo zřídit, provozovat, opravom a udrZuvm dKMbučnl
$ocmavu,pmvádět úpravy za Účelem ktµ obnovy, výměny, modem»cg nebo zSopšeM jqjf výkonnosti
VČaňM jQjfho cxMranénl dkt ZPMZ č. 3718

EGA am, Lidická 1873/36, Č0lŕTÁ Pok, Parcek: 2421/5 VM7W201&304
602 00 Brno, DwLnärjlČ: 28085400

Lk&a. SMowa d zMení věcného bVemene -úplatná ČAH-014330032783/002 zd dno 5.52016. Právní účinky
vkladu práva K0 dni 28.&2016.

POLVZ: 39792016 vm7w2016a04

D Jiné bť3z záp/su

e Naoývacl ůtu/y a jMé µxik/a¢y záp.su

úsůna

· Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 poLvz:341m katuz:649325 LtSTDRUHM. s úan~ dni
24.4¶991.

MWO Kumpokc, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec DatmaLnč: 248266

F Vztah bmäavmých =ne ekcmglckµ:h (8pt./) k p&rc8/äm - Lez zBpisu

Kncmarová KeNďim Hunpoec 29.04 20M
strana : ,' 1

Stáhnout Poslat Informace D cj
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i.
VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Ok"es: 3304 Podhňmov
KM .kemŕ 649325 Hwnpokc

Obec 547998
~i$t ~mctvl q0001

A V|asfnlk, jmý optävnéný ickmtAkábr FM/1

vjasmaé pmvd

Město Humpo(oc, HoM ndméstf 300, 396 01

ČÁSTEČNÝ VÝPtS

B

Pazemky
Pmda výmůu /m2/ Druh pazemku ZPÚSlOb vyuZN! @ůsob ochmny

216912 183 tNoNtraMnf pot«t a~awký půdní ¶bnd

BI jŇjápmva zápisu

C Omezeni vkmluckého pvám - bez zôpku

D
ůTTM7ř ' ' W""T" "-"- ' "' lil B

e NabývM štuly a ,'M p(xlkMy zápšu
Ušmq

· Vmik práva m Ukom Ukon č. 17211991 poLvz:341m KATUZ:U9j25 USTDRUH:40. 3 účinmxti dni
24.5.1991,

W6to Humpoloc. Horní náměstí 300, 01 Humpokc

F Vztah Mn/bvaných půdně MnatN (äPEj) k pa=am

BPEJ

216&12 75001

Z«5900034/1994A04
CktnarjlČ: 248266

Íl Ill lKll

Výméng /m2/

183

Humpot±: 29 M 2024
1 ,r f

Stáhnout Poslat Informace D rj
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Okm' 3304 PelhŇnov
Keď území 649325 Humpolec

a vlastntk. pny ='mé'jy

Otec: 547999 Humpokc
- st WMkNŕ 10001

Podíl

v/astň¢ké právo
Město Humpoóec, Homl námKtl 300, 396 01 Humpolec 248266

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

B

pbzemky
pam/a výmem /m2/ Lkuh pommku

223w 1647 trvalý trwnl pomt

BI Jiná ptäva · bez zápisu ' " ' "" "' '

vyu2M 4jŮsab ocMany

zomód6kký půdnlfbnd
l mzim l l l

C Ckmanl vdamjckého pmwg
Typ vztahu
opmvnen/ jtKD Fbv;nncjst k

· Vécmó břemeno zlkováni a p¢ov~vání vedeni
zaAzoni dNbíbvčni soustavy spočľv¶fd v umhtěni nového HbdoUho v~Í NN dk ZPRAŽ 2616

EG.D, &3., Udkká 1873/36, ČerM PMcela: 223611 v-17911202m4
602 OD Owt.närAČ: 2m6400

ůsb'na: Smlowao zlkonI vócMho bčemene - bezúptmá zd dm 13.&200T. Právni účinky vkMu práva K0 dM
2Z1020U7.

POL¢ 3483/2007
LisSha výµs z obchodnĹho m$tnku prokazujkí mnutl obchodních 20 cine 3,7.?00&

POL@ 8131RDOB Z413112008-304

D Jiné zápisy - bw zápisu

e Ndbývac/';hl!y äµé pMKMyUpisu
umä
· \knik práva 20 zákona zÓkon č. 172/1991 POLVZ:3419M katuz649m5 listdruh:q. s ůčmn<m ke dni

24.51991.

MHCo Humpolec, Homi náměsú 300, 396 01 HumpcMc

F VZtä jBpEj) kpwcekám

parčem 9pej

2236/1 75001

Z4900034t1994-304
DatmrjlČ:

výMn /m2j

1647

výA0¢cN' Kommová Katemg hAé9o 2ä24
sAs l 1

Stáhnout Poslat Informace D cj
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KK Kateřina Kocmanová 'd.ůumä cz 29 4 2024, 11:30
Komu kardkjap@seznammz

Kopie: Vac|av.Krlvanek@mesto-humpo|ec.a, Petr!jlacmk@me$lo-humpo|ec£z

RE: Kontrolní výbor - žádost o spolupráci.

Dobré dopoledne pane Klape,

V piilo?e zasňám výpisy z lv na µ.p.č. 2169,'2., p P.C. 2236,/1a P.P.C. 2421/5 vše v k.u. Humpolec lrasu kdejišté jsem
ještě jednou proSia a jiné pozemky jsem neobjevda. L\i jsou vYhštěny k dnešnímu cm tj. 29.4,2Q24.
Dá!e sdělujeme, že meu městem Humpolec a SZ popř. se sždc ne Cd není u7avřen žádný právni vztah tnájemm
smlouva apod.).

S pQ,td."a vem

0 Kateřina Kocmanová
H O%ělení správy majetku, Odbor investic a správy majetku

" + 420 565 518 192

katerina.kocmarlova@mem-h\jmpQ1K.cz

Městský úřad HumpcAec, Mrni náměstí 3QQ, 396 22 mmpmec -- t +420 565 5lb l íl — f: +'420 565 518 299
:Č: j02'í8266 — ds' 6gťbdxd — u'a.:l @ mes:::-" l(ť a — Č. Ú. IS- 142 126I/ULOO — win

From: u
Seert Tuesday, April 2, 2024 8:44 PM
To: Kateřina Kocmanem ,"; Ing. Davidová Věra
subject Kontrolní výbor - žádost q spdupráci.

DobrY večer pani Kocmanová, usnesením Zastupitektva města Humpdec č. 177/9/ZM2024 ze dne 28.2. 2024 jsem
b Yi spdu s Ing. Věrou Davidovou, jako kontrolní skupina komOniho výboru, pověřen "Kontrolou 'využíváni pozemků
ve vlastnictví Města Humpolec statní Správa železníc y k.ú. Humpolec.

Ph dnešní mé ombni návštěvě u vás jsme si upřesnih, že se zřejmě bude jednat cca o tři po?emkV ve vlastnich'i
města, které jsou Správou Železmc uŽiváný, Prosím Ws ještě jednou, jestH bY jste trasu železnice znovu přešla a
dopiMa ještě o případné další mle,tené pazemky. Mvdím, ale. že jsme tu trasu proŠh celkem zodpevědně a
nepředpokládám, Ze ještě něco datšiho dohledate.

U námi vyhledaných pozemků hudeme pctřebovat doložit výpis z katasttu nemcjvitosh" k datu pmnéřenf kontrolou.
DáN budeme potřebovat veškeré případné smlouvy na ryto po:emky, které byty uzavřeny se Správou žekinoc o
uživam a další smbuvy o přlpadném nájemném které tyÝ měb od SpÚ'áY Že!eínlc městcj inkascwat

Děkuji, že jsme dnes mohli cebu věc prodiskutovat, aniž bych bvl ohlášen. Určitě časové nikterak net!aČime.
Budete-h mít nějaké informace, nebo dotazy, kontaktu]te mé prosím emaiíem, či na tel.č. 602405682. Moc děkujl za
vstřícnost. Klap.

Přílohy

MF-EP-MU-CM21620240429_103848.pdf - "Of, 2 MB
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